
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

  от 28.09.2023 № 1727 
 

О проведении Единой недели 

профессиональной ориентации 

обучающихся общеобразовательных 

организаций Саратовской области 

 

В целях формирования и развития системы профессионального 

самоопределения обучающихся в общеобразовательных организациях 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о Единой неделе профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской 

области (приложение). 

 2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Саратовский областной институт развития 

образования»: 

 2.1. организовать и провести Единую неделю профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской 

области с 20 по 26 ноября 2023 года; 

 2.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Саратовский областной институт развития 

образования». 

 3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования: 

 3.1. направить план проведения Единой недели профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской 

области по форме согласно приложению № 1 к Положению о Единой неделе 

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных 

организаций Саратовской области в срок до 15 ноября 2023 года 

на электронную почту omcpopr@soiro.ru; 

 3.2. провести мероприятия в рамках Единой недели профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской 

области; 

 3.3. направить отчет о проведении Единой недели профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской 

области по форме согласно приложению № 2 и приложению № 3 

mailto:omcpopr@soiro.ru


2 

 

к Положению о Единой неделе профессиональной ориентации обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области в срок не позднее 

10 рабочих дней после окончания мероприятий на электронную почту 

omcpopr@soiro.ru. 

 4. Отделу аналитической и организационной работы управления 

развития профессионального образования и организационной работы 

министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего 

дня после подписания разместить настоящий приказ на официальном сайте 

министерства образования Саратовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра – начальника управления общего и дополнительного 

образования. 

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Саратовской области - министр  

образования Саратовской области                                                 М.И. Орлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:omcpopr@soiro.ru

